Департамент образования  администрации

г.Перми

Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 7

с углубленным изучением английского языка» г.Перми

ПРИКАЗ

От 09.03.16г.                                                                                         СЭД-01-06-10

Об утверждении Положения о порядке

 передачи подарков, полученных

работниками МАОУ «СОШ № 7» в связи

с их должностным положением или

исполнением ими должностных обязанностей,

сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа)

и зачисления средств, вырученных от его реализации

В соответствии с пунктом 2 статьи 575 Гражданского кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 25.07.2006 N 125-ФЗ "О ратификации Конвенции об

уголовной ответственности за коррупцию"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о порядке передачи подарков, полученных работниками

МАОУ «СОШ № 7» в связи с их должностным положением или исполнением ими

должностных обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления

средств, вырученных от его реализации (приложение).

2. Создать инвентаризационную комиссию МАОУ «СОШ № 7» по приему

подарков, полученных работниками школы в связи с их должностным положением или

исполнением ими должностных обязанностей в составе: председатель комиссии –

Бабушкина И.В., заместитель директора по УВР, члены комиссии – Киприянова Л.А.

учитель труда, Пермякова В.В. главный бухгалтер.

3. Главному бухгалтеру Пермяковой В.В.:

3.1. Принимать подарки, полученные работниками школы в связи с их

должностным положением или исполнением ими должностных обязанностей на

бухгалтерский учет учреждения.

3.2. Производить оценку стоимости подарков, полученных работниками школы в

связи с их должностным положением или исполнением ими должностных обязанностей.

3.3. Производить реализацию (выкуп) и зачисление средств, вырученных от

реализации подарков, полученных работниками школы в связи с их должностным

положением или исполнением ими должностных обязанностей

4. Болотова И.Л., заместителя директора по АХЧ:

4.1.Назначить ответственным лицом для хранения подарков, полученных

работниками школы в связи с их должностным положением или исполнением ими

должностных обязанностей.

4.2.Организовать хранение подарков, полученных работниками школы в связи с их

должностным положением или исполнением ими должностных обязанностей.

5. Бабушкиной И.В.., заместителю  директора по УВР, довести настоящее

Положение до сведения работников школы под роспись.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР

Бабушкину И.В.

Директор МАОУ «СОШ № 7»                                             О.М. Бабёнышев

С приказом ознакомлены:

Бабушкина И.В.

Пермякова В.В.

Болотов И.Л.

_______________

_______________

_______________